

TÄNA LEHES



Tööõpetuse tunnis saab ka sepatööd teha lk 2



Lillelaata enam suuremaks kasvada ei lasta lk 3



Olümpiapääse lunastati lauluga lk 5

TÜRI VALLAS

23. mail kell 18 Türi gümnaasiumi algklasside majas Järvamaa poistekoori kevadkontsert.

24. mail kell 15 Türi kultuurimajas klubi Ehavalgus peoõhtu.

24. ja 25. mail Paide kultuurikeskuses Järvamaa laste lauluvõistlus "Laulukaar 2008".

ILM

REDEDEL öösel on vähese, päeval vähese ja vahelduva pilvisusega sajuta ilm. Öösel on 3...9, päeval 12...18 kraadi.

LAUPÄEVAL on vahelduva pilvisusega sajuta ilm. Öösel on 6...10, päeval 11...16 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on vahelduva pilvisusega olulise sajuta ilm. Öösel on 4...9, päeval 12...17 kraadi.

ESMASPÄEVAL on pilves selgimistega ilm. Öösel sademeteta, päeval sajab kohati hoovihma. Öösel on 3...8, päeval 12...17 kraadi.

ISSN 1406-6262



Kolmapäevase Järvamaa visiidi käigus külastasid Vabariigi President Toomas Hendrik Ilves ja proua Evelin Ilves TÜ Türi Kolledžit ja Eesti Ringhäälingumuuseumi ning kohtusid Türi vallavalitsuse liikmete ning vallavolikogu esindajatega. Kolledžis toimunud vestlusringis tuli teemaks omavalitsuste ühinemine ning arutati ka Türi suurvalla liitumise plusse ja miinuseid. Lisaks kohtus riigipea visiidil Paide ühisgümnaasiumi õpilastega, külastas ettevõtteid Jalax ja Jalacell, tutvus väljapanekutega Päinurme koduloomuuseumis ja Eesti piimandusmuuseumis. Visiidi Järvamaale lõpetas riigipea kohtumine Kaitseliidu Järva maleva liikmetega.



Merit Männi

Laupa mõisakoolis algab miljoneid maksev remont

Möödunud neljapäeval Türi vallamajas allkirjastatud lepingu kohaselt algab Laupa mõisakoolis lähipäevadel kokku pea 20 miljonit krooni neelav remont.

Norra finantsmehhanismide ja Euroopa Majanduspiirkonna abirahana saabunud toetusega ennistatakse kahe ja poole aasta jooksul kõik koolihoone siseruumid, mis siiani rahapuudusel uuenduskuri oodanud.

Lisaks uuendatakse kogu maja küttesüsteem, vahetatakse välja vee- ja kanalisatsioonitorud ning elektrijuhtmetistik, hoonele paigaldatakse signaalsisoon.

Ennistatud keldrikorrus loob uusi võimalusi

Kooli direktori Kaarel Aluoja ütlust mööda toimuvad kõige mahukamad tööd maja keldrikorrusel. «Kui esimese ja teise korruse õpperuume on järk-järgult ikka remonditud ning mõned neist on koguni nii korras, et vastavad praeguse aja väga nõudlikele muinsuskaitse tingimustele, siis keldrikorrus on meil küll üsna käest ära. Seal on korras vaid söögisaalid ja köök koos abiruumidega, kuid ka need vajavad värskendust ja kohati ümbertegemist,» sel-

gitas ta.

Keldrikoruse restaureerimine loob koolile mitmeid lisavõimalusi: sinna tuleb nägus riiehooid, poisid saavad allkorrusele kaasaegse käsitööklassi, kus eraldi ruum nii puu- kui metallitööle, tubade osas on mõeldud ka puhkamise ja tundi-dest taastumise peale.

«Kuigi Laupa mõisahäärber paistab väljast vaadatuna igavesti suur, on meil majas sees tõsine ruumikitsikus,» rääkis Aluoja. «Koolil polnud seni isegi korralikku riiehooidu, lapsed hoidsid asju koridori seinakappides. Mis siis rääkida muudest panipaikadest või muuseumitoast – see oli seni vaid unistus. Keldrikoruse väljaehitamine, sealsete kinnimüritud ruumide ennistamine ja kasutuselevõtt lahendab mitmed meie mureküsimused,» lisas Aluoja.

Ehitaja on tööks valmis

Majja sisenemine hakkab pärast hoone ennistamist toimuma taas mõisa peauksest, sest keldrikorusele ja riiehooidu pääseb edaspidi uuest laia trepist, mis ehitatakse häärberi eeskohta, nn klaaskappi. Kõigi nende töödega loodetakse valmis saada veel selle aas-



Laupa põhikooli direktor Kaarel Aluoja (vasakul) ja Pärnu REV-i juhataja Uno Kõresaar allkirjastavad lepingu, mille kohaselt tehakse Laupa mõisakoolile uuenduskuur pea 20 miljoni krooni eest.

Anu Bollverk

tanumbri sees.

Ennistuse projekti juht Piret Rammo sõnas, et keldrikoruse ja kommunikatsioonide väljaehitamise kulutabki eelarvest kõige suurema tüki. «Kui kõik projektiga seotud tööd on laias laastus jagatud kolme etappi – keldrikorrus, seejärel esimene ja siis teine korrus –, siis keldrikoruse ehitus kujuneb kõige kallimaks ja töömahukamaks,» täpsustas ta.

Rammo ütles, et tööde ettevalmistus juba käib ning järgmisel nädalal võib riigihanke võitnud firma Pärnu REV-i töömehi Laupa koolimajas juba tegutsemas näha.

Sama kinnitas ka Pärnu

REV-i töödejuhataja Märt Käige, kelle pilgu all ja juhendamisel tööd algavad. «Oleme valmis ja ka ise huvitatud, et kõik need kahe ja poole aasta peale plaanitud tööd võimalikult kiiresti tehtud saaks – nii segame ka õppetööd vähem. Samas võivad vanad hooned pakuda jällegi üllatusi, mida ei oska ette näha.»

Autori- ja muinsuskaitsejärelvalvet teostab arhitekt Jaan Jõgi firmast Kapiteel, kes on Laupa mõisa restaureerimisega tegele- nud juba 1996. aastast saati. Omaniku ehk siis Türi valla järelvalveleping on sõlmitud osatühinguga Valby, keda esindab Mati Hürenen.

TR

 **Vaata ka meie kodulehte**
www.tyriarahvaleht.ee

SÕNUMID

Logo ja tunnuslause konkursil lõpeb nädala pärast

Kuni 30. maini saab Türi vallavalitsusele esitada Kevadpealinna uue logo ja tunnuslause leidmiseks konkursitööd.

Konkursi eesmärgiks on leida atraktiivne ja positiivne märk, mis sümboliseeriks kevadist aktiivsust, mitmekesisust, rohelist ning tutvustaks kevadpealinna olemust. Kevadpealinna toimikonna arvates on seni logona kasutuses olnud puude ja majade rida oma eesmärgi täitnud hästi, iseloomustades Türit kui rohelist aedlinna. Uuel logol oodatakse eelkõige kevade kui kõige alguse, nooruslikkuse ja liikuvuse sümboliseerimist. Uus logo ja tunnuslause võetakse kasutusse 2009. aastal. Konkursi auhinnafondiks on 5000 krooni. Kui parimaks valitakse erinevate autorite tööd, siis jagatakse auhinna summa autorite vahel. Tööd tuleb esitada vallavalitsusse hiljemalt 30. mail kell 16.

Türi mudilaskoor oli konkursil edukas

Türi gümnaasiumi mudilaskoor (juhendaja Tea Saar) saabus üle-eestiliselt mudilaskooride võistulaulmiselt Tamsalus tagasi kahe preemiaga – kolmas koht 17 mudilaskoori hulgas ja Eesti kooriühingu eriauhind muusikalise draama meisterliku esituse eest. Et Türi gümnaasiumi mudilaskoori saadud punktisumma mahutas I kategooria saamiseks nõutud punktisumma sisse, omistati koorile ka I kategooria.

Žürii liige Toomas Voll ütles, et eripreemia otsustati ühehäälselt anda Tea Saarele ja Türi koorile parima lavalise dramatiseeringu eest laulule „Viire takka“. „Dirigent oli sellele teinud pööraselt fantastilise kompositsiooni! See oli lummas ja aitas laulu karakteri paremini välja tuua,“ rääkis Voll. Lisaks olid tema sõnul lapsed särtsu täis ja nende esitus oli väga emotsionaalne.

Tea Saar ei pea aga koori edu täiesti enda teeneks. „Ma olen väga tänulik Tiina Kivimäele ja Tiina Schüttsile, kes meid on lullaga kuulamas käinud,“ ütles ta. Koorijuhi eriline tänu kuulub ka Riho emale, kes konkursi ajal väikestel kooriliikmetel silma peal hoidis.

TR